
ConSet A/S

Industrivej 23, 6900 Skjern

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

CVR-nr. 25 36 05 40

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 8 /6 2016

Jesper Iversen Østergaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 9

Balance 31. marts 10

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts 12

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 22

Selskabsoplysninger

Selskabet

ConSet A/S
Industrivej 23
6900 Skjern

Telefon: 96 80 00 80
Telefax: 96 80 00 81
E-mail: conset@conset.com
Hjemmeside: www.conset.com

CVR-nr.: 25 36 05 40
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Bestyrelse

Jesper Iversen Østergaard, formand
Gert Godvig Lassen
Michael Lindal Overgaard
Carsten Thygesen
Poul Hjulmand

Direktion

Michael Lindal Overgaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

vestjyskBANK
Bredgade 38
6900 Skjern

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

Koncernoversigt

Moderselskab

ConSet A/S,
Skjern, Danmark
Nom. DKK 510.000

**Konsoliderede
dattervirksomheder**

100% ConSet AS,
Ålesund, Norge
Nom. NOK 100.000

100% J-M-G ApS,
Skjern, Danmark
Nom. DKK 125.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	36.712	34.180	24.786	20.509	20.699
Resultat før finansielle poster	22.954	20.860	13.219	9.072	10.749
Resultat af finansielle poster	-1.024	2.900	-714	-452	-7
Årets resultat	16.766	17.874	9.443	6.422	8.038
Balance					
Balancesum	66.679	59.336	47.175	43.248	41.796
Egenkapital	42.883	38.124	28.505	25.320	25.344
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	13.514	15.040	13.833	2.714	10.863
- investeringsaktivitet	-2.760	-2.619	-1.059	-1.812	-609
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-2.744	-1.600	-591	-1.635	-409
- finansieringsaktivitet	-12.661	-8.886	-10.493	-6.346	-4.488
Årets forskydning i likvider	-1.907	3.535	2.281	-5.444	5.766
Antal medarbejdere	20	19	16	14	12
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	34,4%	35,2%	28,0%	21,0%	25,7%
Soliditetsgrad	64,3%	64,3%	60,4%	58,5%	60,6%
Forrentning af egenkapital	41,4%	53,7%	35,1%	25,4%	34,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling og salg af elektroniske hæve-/sænkeborde.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 16.765.657, og koncernens balance pr. 31. marts 2016 udviser en egenkapital på DKK 42.882.981.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret 2015/16 har været et meget positivt år for ConSet A/S. Der forventedes sidste år en lidt lavere indtjening i 2015/16 i forhold til 2014/15. Selskabets forventninger har vist sig at være realistiske. Der er således realiseret et lidt lavere resultat efter skat i forhold til sidste år, (fald på ca. TDDK 1.100) - men stadigvæk et resultat som ledelsen efter de markeds-mæssige forhold finder fuldt ud tilfredsstillende. Selskabet har realiseret stigende markedsandele især på de europæiske markeder og udenlandske markeder i øvrigt.

Kapitalberedskabet

Koncernens samlede egenkapital er steget til TDKK 42.883, hvilket svarer til den af ledelsen estimerede kapital.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der foretages ikke nogen direkte afdækning af virksomhedens kommercielle valutarisici. Indirekte er selskabets valutarisici delvist afdækket ved at en væsentlig del af selskabets indkøb og omsætning afregnes i samme valuta.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer en lidt lavere indtjening i det kommende år i forhold til det realiserede resultat i 2015/16.

Ledelsesberetning

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Udviklingsaktiviteterne udøves i modervirksomheden og er målrettet efter det optimale forhold mellem produkternes funktion, kvalitet og pris. Produkter udvikles eller tilpasses til markedets behov og interne krav.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2016 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		36.712.111	34.179.774	35.930.483	32.949.053
Distributionsomkostninger		-8.342.608	-8.193.731	-8.110.748	-7.486.730
Administrationsomkostninger		-5.415.402	-5.126.032	-5.238.869	-4.849.594
Resultat af ordinær primær drift		22.954.101	20.860.011	22.580.866	20.612.729
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	0	0	82.319	-9.015
Finansielle indtægter	2	2.634.567	5.632.886	2.634.567	5.594.212
Finansielle omkostninger	3	-3.658.383	-2.733.192	-3.391.792	-2.436.103
Resultat før skat		21.930.285	23.759.705	21.905.960	23.761.823
Skat af årets resultat	4	-5.164.628	-5.885.686	-5.140.303	-5.887.804
Årets resultat		16.765.657	17.874.019	16.765.657	17.874.019

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	12.000.000	15.000.000	12.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	82.319	-9.015
Overført resultat	1.765.657	5.874.019	1.683.338	5.883.034
	16.765.657	17.874.019	16.765.657	17.874.019

Balance 31. marts

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.100.000	1.016.276	1.100.000	1.016.276
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.100.000	1.016.276	1.100.000	1.016.276
Grunde og bygninger		7.602.010	7.631.265	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		2.404.747	1.865.198	1.870.403	1.131.012
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.049.344	1.089.623	2.027.864	1.089.623
Materielle anlægsaktiver	6	12.056.101	10.586.086	3.898.267	2.220.635
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	443.329	367.947
Tilgodehavender i associerede virksomheder	8	1.005.912	1.008.410	1.005.912	1.008.410
Finansielle anlægsaktiver		1.005.912	1.008.410	1.449.241	1.376.357
Anlægsaktiver		14.162.013	12.610.772	6.447.508	4.613.268
Varebeholdninger	9	20.688.290	15.918.756	20.688.290	15.918.756
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.613.299	7.543.441	13.527.276	7.400.846
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.063.661	2.878.160
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.216.468	7.385.903	3.216.468	7.385.903
Andre tilgodehavender		120.444	117.143	45.179	115.768
Selskabsskat		902.000	637.000	902.000	637.000
Periodeafgrænsningsposter		265.490	232.234	196.764	164.570
Tilgodehavender		18.117.701	15.915.721	20.951.348	18.582.247
Likvide beholdninger		13.710.533	14.890.665	13.194.456	13.936.562
Omsætningsaktiver		52.516.524	46.725.142	54.834.094	48.437.565
Aktiver		66.678.537	59.335.914	61.281.602	53.050.833

Balance 31. marts

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		510.000	510.000	510.000	510.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	224.215	148.833
Overført resultat		27.372.981	25.614.261	27.148.766	25.465.428
Foreslået udbytte for regnskabsåret		15.000.000	12.000.000	15.000.000	12.000.000
Egenkapital	10	42.882.981	38.124.261	42.882.981	38.124.261
Hensættelse til udskudt skat	11	934.497	772.355	485.000	348.000
Hensatte forpligtelser		934.497	772.355	485.000	348.000
Gæld til realkreditinstitutter		4.087.472	4.768.209	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	4.087.472	4.768.209	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	12	670.000	650.000	0	0
Kreditinstitutter		726.541	0	726.541	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		272.771	593.478	272.771	593.478
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.237.747	7.436.671	11.017.556	7.172.788
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	172.748	187.929
Selskabsskat		3.726.586	4.726.681	3.725.343	4.705.756
Anden gæld		1.988.462	2.023.203	1.847.182	1.677.565
Periodeafgrænsningsposter		151.480	241.056	151.480	241.056
Kortfristede gældsforpligtelser		18.773.587	15.671.089	17.913.621	14.578.572
Gældsforpligtelser		22.861.059	20.439.298	17.913.621	14.578.572
Passiver		66.678.537	59.335.914	61.281.602	53.050.833
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13				
Medarbejderforhold	14				
Ejerforhold	15				

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	Koncern	
		2015/16	2014/15
		DKK	DKK
Årets resultat		16.765.657	17.874.019
Reguleringer	16	7.390.169	4.125.550
Ændring i driftskapital	17	-3.215.620	-6.799.403
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		20.940.206	15.200.166
Renteindbetalinger og lignende		2.634.568	5.632.886
Renteudbetalinger og lignende		-3.793.226	-2.544.925
Pengestrømme fra ordinær drift		19.781.548	18.288.127
Betalt selskabsskat		-6.267.581	-3.247.749
Pengestrømme fra driftsaktivitet		13.513.967	15.040.378
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-400.000	-300.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.743.801	-1.599.920
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		2.498	-1.008.410
Salg af materielle anlægsaktiver		381.400	289.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.759.903	-2.619.330
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-660.737	-635.856
Betalt udbytte		-12.000.000	-8.250.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-12.660.737	-8.885.856
Ændring i likvider		-1.906.673	3.535.192
Likvider 1. april		14.890.665	11.355.473
Likvider 31. marts		12.983.992	14.890.665
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		13.710.533	14.890.665
Kassekredit		-726.541	0
Likvider 31. marts		12.983.992	14.890.665

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab			
	2015/16		2014/15	
	DKK		DKK	
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder				
Andel af overskud i dattervirksomheder	82.319		9.481	
Andel af underskud i dattervirksomheder	0		-18.496	
	82.319		-9.015	
	Koncern		Moderselskab	
	2015/16		2014/15	
	DKK		DKK	
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter associerede virksomheder	558.755	700.881	558.755	700.881
Andre finansielle indtægter	16.339	47.064	16.339	45.961
Valutakursreguleringer	2.059.473	4.884.941	2.059.473	4.847.370
	2.634.567	5.632.886	2.634.567	5.594.212
3 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	397.269	609.180	133.124	312.091
Valutakursreguleringer	3.261.114	2.124.012	3.258.668	2.124.012
	3.658.383	2.733.192	3.391.792	2.436.103
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	5.002.486	5.812.710	5.003.303	5.846.804
Årets udskudte skat	162.142	72.976	137.000	41.000
	5.164.628	5.885.686	5.140.303	5.887.804

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. april	4.283.186
Tilgang i årets løb	400.000
Kostpris 31. marts	<u>4.683.186</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	3.266.910
Årets afskrivninger	316.276
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>3.583.186</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>1.100.000</u>

Moderselskab

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. april	4.283.186
Tilgang i årets løb	400.000
Kostpris 31. marts	<u>4.683.186</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	3.266.910
Årets afskrivninger	316.276
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>3.583.186</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>1.100.000</u>

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger DKK	Produktionsanlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. april	7.762.747	4.863.303	2.512.408
Tilgang i årets løb	0	1.155.540	1.588.260
Afgang i årets løb	0	-18.400	-793.900
Kostpris 31. marts	<u>7.762.747</u>	<u>6.000.443</u>	<u>3.306.768</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Koncern

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Ned- og afskrivninger 1. april	131.482	2.998.104	1.422.785
Årets afskrivninger	29.255	615.992	277.897
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-18.400	-443.258
Ned- og afskrivninger 31. marts	160.737	3.595.696	1.257.424
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	7.602.010	2.404.747	2.049.344

Moderselskab

	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Kostpris 1. april	3.264.565	2.512.408	5.776.973
Tilgang i årets løb	1.155.540	1.565.600	2.721.140
Afgang i årets løb	-18.400	-793.900	-812.300
Kostpris 31. marts	4.401.705	3.284.108	7.685.813
Ned- og afskrivninger 1. april	2.133.552	1.422.785	3.556.337
Årets afskrivninger	416.150	276.717	692.867
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-18.400	-443.258	-461.658
Ned- og afskrivninger 31. marts	2.531.302	1.256.244	3.787.546
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	1.870.403	2.027.864	3.898.267

Moderselskab

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2016 DKK	2015 DKK
Kostpris 1. april	219.114	219.114
Kostpris 31. marts	219.114	219.114

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2016	2014/15
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)		
Værdireguleringer 1. april	148.833	162.141
Valutakursregulering	-6.937	-4.293
Årets resultat	82.319	-9.015
Værdireguleringer 31. marts	224.215	148.833
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	443.329	367.947

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ConSet AS	Ålesund, Norge	TNOK 100	100%	87.782	5.470
J-M-G ApS	Skjern	TDKK 125	100%	355.547	76.849
				443.329	82.319

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern	Moderselskab
	Tilgodehaven- der i associe- de virksomhe- der	Tilgodehaven- der i associe- de virksomhe- der
	DKK	DKK
Kostpris 1. april	1.008.410	1.008.410
Valutakursregulering	-2.498	-2.498
Kostpris 31. marts	1.005.912	1.005.912
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	1.005.912	1.005.912

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
9 Varebeholdninger				
Færdigvarer og handelsvarer	19.247.847	15.388.146	19.247.847	15.388.146
Forudbetaling for varer	1.440.443	530.610	1.440.443	530.610
	20.688.290	15.918.756	20.688.290	15.918.756

10 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	510.000	0	25.614.261	12.000.000	38.124.261
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-6.937	0	-6.937
Årets resultat	0	0	1.765.657	15.000.000	16.765.657
Egenkapital 31. marts	510.000	0	27.372.981	15.000.000	42.882.981

Moderselskab

Egenkapital 1. april	510.000	148.833	25.465.428	12.000.000	38.124.261
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-6.937	0	0	-6.937
Årets resultat	0	82.319	1.683.338	15.000.000	16.765.657
Egenkapital 31. marts	510.000	224.215	27.148.766	15.000.000	42.882.981

Selskabskapitalen består af 3 aktier à nominelt DKK 170.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
11 Hensættelse til udskudt skat				
Immaterielle anlægsaktiver	242.000	224.000	242.000	224.000
Materielle anlægsaktiver	581.497	460.355	132.000	36.000
Kortfristede gældsforpligtelser	68.000	52.000	68.000	52.000
Periodeafgrænsningsposter	43.000	36.000	43.000	36.000
	934.497	772.355	485.000	348.000

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	1.407.000	2.168.209	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.680.472	2.600.000	0	0
Langfristet del	4.087.472	4.768.209	0	0
Inden for 1 år	670.000	650.000	0	0
	4.757.472	5.418.209	0	0

Noter til årsregnskabet

13	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger, prouktionsanlæg og maskiner, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på	8.157.834	8.365.451	0	0
---	-----------	-----------	---	---

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet kaution for J-M-G ApS's gæld til realkreditinstitutter, som udgør TDKK 4.757.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for ConSet A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er indgået huslejeaftale med en årlig husleje på TDKK 253. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 1. august 2018

Diverse

Selskabets kreditinstitut har afgivet garanti på TDKK 89 overfor ConSet AS, Norges mellemværende med det norske toldvæsen.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
14 Medarbejderforhold				
Lønninger	6.689.772	6.279.959	6.495.586	5.673.224
Pensioner	1.676.270	1.510.853	1.668.585	1.500.000
Andre omkostninger til social sikring	179.817	224.800	149.828	135.387
Andre personaleomkostninger	539.645	612.043	539.645	612.043
	9.085.504	8.627.655	8.853.644	7.920.654
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	3.076.422	2.960.524	3.076.422	2.960.524
Distributionsomkostninger	2.534.912	2.372.047	2.303.052	1.665.046
Administrationsomkostninger	3.474.170	3.295.084	3.474.170	3.295.084
	9.085.504	8.627.655	8.853.644	7.920.654
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	19	19	18

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

15 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

M. Overgaard Holding ApS, Tarupvej 6, Tarup, 5210 Odense NV

Lassen & Lassen ApS, Industrivej 23, Skjern

JO Holding ApS, Industrivej 23, Skjern

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-2.634.567	-5.632.886
Finansielle omkostninger	3.658.383	2.733.192
Af- og nedskrivninger incl. tab og gevinst ved salg	1.208.662	1.143.851
Skat af årets resultat	5.164.628	5.885.686
Valutakursregulering	-6.937	-4.293
	7.390.169	4.125.550
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.769.534	-3.837.067
Ændring i tilgodehavender	-1.936.979	-4.341.883
Ændring i leverandører m.v.	3.490.893	1.379.547
	-3.215.620	-6.799.403

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$